UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT-NV

V/v tăng cường công tác giám sát các cơ sở kinh

doanh dịch vụ karaoke tạm ngừng kinh doanh theo

thông báo của Phòng Tài chính và Kế hoạch.

Biên Hòa, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Trang thông tin điện tử Biên Hòa;

- Ủy ban nhân dân 30 phường, xã.

Căn cứ Nghị Định số 122/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ Quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư .

Ngày 16/5/2023, Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Biên Hòa nhận được

Thông báo số 344, 345, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354 và ngày 29/5/2023

nhận được Thông báo số 357/TB-PTCKH-KTTT-KTTN của Phòng Tài chính và Kế

hoạch thành phố Biên Hoà Thông báo yêu cầu các hộ kinh doanh tạm ngừng kinh

doanh ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện. Phòng Văn hóa và Thông tin

thành phố đề nghị Trang thông tin điện tử Biên Hòa và Ủy ban nhân dân 30 phường,

xã thực hiện yêu cầu sau:

1. Trang thông tin điện tử Biên Hòa

- Đăng tải danh sách Thông báo yêu cầu hộ kinh doanh tạm ngừng kinh doanh

ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện theo văn bản của Phòng Tài chính và Kế

hoạch thành phố Biên Hòa lên Trang thông tin điện tử Biên Hòa; đồng thời cập nhật

các văn bản, tin, bài liên quan đến công tác tuyên truyền về lĩnh vực xử lý vi phạm

hành chính trong lĩnh vực an ninh trật tự, phòng cháy, chữa cháy, phòng chống tệ nạn

xã hội và các lĩnh vực khác.

1. Hộ kinh doanh Ngôi Sao Mới Năm (địa chỉ: 77A, Trương Định, KP2, P. Tân

Mai) theo Thông báo số 344/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của Phòng

Tài chính – Kế hoạch TP Biên Hoà;

2. Hộ kinh doanh Vân Anh 168 (địa chỉ: 129C, Nguyễn Ái Quốc, KP 1, P.

Trảng Dài) theo Thông báo số 345/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của

Phòng Tài chính – Kế hoạch TP Biên Hoà;

3. Hộ kinh doanh Nguyễn Thanh Tân (địa chỉ: 3A14, KDC  An  Bình, KP 4, P.

An Bình) theo Thông báo số 347/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của

Phòng Tài chính – Kế hoạch TP Biên Hoà.

4. Hộ kinh doanh Vy Lê (địa chỉ: 66A,Đồng Khởi, KP 2, P. Trảng Dài) theo

Thông báo số 348/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của Phòng Tài chính –

Kế hoạch TP Biên Hoà;

5. Hộ kinh doanh Sơn Ca (địa chỉ: 66A/13, Tổ 6, KP5, P. Trảng Dài) theo

Thông báo số 349/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của Phòng Tài chính –

Kế hoạch TP Biên Hoà;

6. Hộ kinh doanh Yến Nguyệt (địa chỉ: 60/13, Trương Định, KP5, P. Trảng

Dài) theo Thông báo số 350/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của Phòng

Tài chính – Kế hoạch TP Biên Hoà;

7. Hộ kinh doanh VNC (địa chỉ: Tổ 33,  KP 4B, P. Trảng Dài) theo Thông báo

số 351/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của Phòng Tài chính – Kế hoạch

TP Biên Hoà;

8. Hộ kinh doanh Hoàng Long Châu (địa chỉ: 72, tổ 20,  KP 5, P. Trảng Dài)

theo Thông báo số 352/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của Phòng Tài

chính – Kế hoạch TP Biên Hoà;

9. Hộ kinh doanh 116 (địa chỉ: 126/4B, Trương Định, KP2, P. Tân Mai) theo

Thông báo số 353/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của Phòng Tài chính –

Kế hoạch TP Biên Hoà;

10. Hộ kinh doanh Nữ Hoàng (địa chỉ: 900, Đồng Khởi, KP2, P. Trảng Dài)

theo Thông báo số 354/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 16/5/2023 của Phòng Tài

chính – Kế hoạch TP Biên Hoà;

11. Hộ kinh doanh Hòa Nga (địa chỉ: 44, tổ 32, KP 3, P. Trảng Dài) theo

Thông báo số 357/TB-PTCKH-KTTT-KTTN ngày 29/5/2023 của Phòng Tài chính –

Kế hoạch TP Biên Hoà

2. Ủy ban nhân dân 30 phường, xã

- Tăng cường công tác giám sát các cơ sở kinh doanh theo danh sách Thông

báo yêu cầu hộ kinh doanh tạm ngừng kinh doanh ngành, nghề đầu tư kinh doanh có

điều kiện trên địa bàn thành phố; đồng thời xử lý nghiêm các cơ sở kinh doanh

karaoke không đủ điều kiện mà vẫn hoạt động  lén lút trên địa bàn.

- Kiểm tra, xử lý các cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke có hành vi: “Tiếp tục

kinh doanh ngành, nghề kinh doanh có điều kiện khi có yêu cầu tạm ngừng của cơ

quan đăng ký kinh doanh cấp huyện” tại điểm b, Khoản 2, Điều 62 Nghị định số

122/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ Quy định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư: Phạt tiền từ 10.000.000 đồng đến

20.000.000 đồng. Đồng thời giám sát, kiểm tra xử lý các cơ sở “Kinh doanh dịch vụ

karaoke ngoài khoảng thời gian từ 8 giờ đến 24 giờ mỗi ngày” tại điểm b, Khoản 5,

Điều 15, Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo: Phạt tiền từ

10.000.000 đồng đến 15.000.000 đồng.

- Chịu trách nhiệm trước Thường trực UBND thành phố Biên Hòa nếu để các

cơ sở kinh doanh karaoke hoạt động lén lút chưa đủ điều kiện hoạt động trên địa bàn

làm ảnh hưởng đến an ninh trật tự của thành phố.

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trang thông tin điện tử Biên Hòa và Ủy

ban nhân dân 30 phường, xã phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- Lưu: VT, (Thái).

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		2023-05-31T10:07:50+0700

		2023-05-31T11:09:44+0700

		2023-05-31T11:09:44+0700

		2023-05-31T11:09:44+0700

		2023-05-31T11:09:44+0700